
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Seduta del 16 maggio 2011 n. 44 
 

OGGETTO:   Lavori di realizzazione di una comunita' educativa per minori nel comune di 

Ortona - Provincia di Chieti - Interventi fondi CIPE 35/2005. Modifica 

convenzione approvata con deliberazione del consiglio comunale n. 57/2008. 

 

L’anno duemilaundici il giorno sedici del mese di maggio alle ore 15.30 in Ortona, nella sala delle 

adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori e ai 

Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il 

Consiglio comunale, in seduta ordinaria di 2
a
 convocazione. 

 

Sono presenti: 
 

SINDACO: Pres. Ass. 

FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI: Pres. Ass.  Pres. Ass. 

01 - CIERI Paolo X  11 - GUARRACINO Anna M. Rita  X 

02 - CIERI Tommaso X  12 - MONTEBELLO Claudio X  

03 - COCCIOLA Ilario X  13 - MUSA Franco X  

04 - COLETTI Gianluca X  14 - PACE Nicola X  

05 - D’ANCHINI Tommaso X  15 - PAOLUCCI Massimo X  

06 - DE IURE Domenico X  16 - PICCINNO Alfonso Tommaso X  

07 - DE LUTIIS Giuseppina  X 17 - SCHIAZZA Anna Lisa  X 

08 - DI CAMPLI Roberto X  18 - SERAFINI Roberto X  

09 - DI MARTINO Remo X  19 - TALONE Felice Giuseppe  X 

10 - D’OTTAVIO Vincenzo X  20 - TUCCI Rosalia X  

      

Consiglieri assegnati 21 Consiglieri in carica 21 
 

Risultando in totale: presenti n. 17 e assenti n. 4 la seduta è valida. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. A) del 

T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000 il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il  Presidente del Consiglio Avv. Tommaso Cieri pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 



 

Argomento esaminato come punto n. 5 dell’o.d.g. 

Inizio discussione dell’argomento: ore 17.35 

Consiglieri intervenuti successivamente alla apertura della seduta: Talone, Schiazza, De Lutiis e 

Guarracino. 

Consiglieri presenti all’inizio della discussione sull’argomento: 21 

Si allontana dall’aula il presidente e le sue funzioni vengono assunte dal consigliere anziano 

D’Ottavio. Si allontanano poi anche i consiglieri Cocciola, De Lutiis, Di Martino, Piccinno e 

Guarracino (presenti 15). 

Relaziona in merito all’argomento in esame il sindaco, come da resoconto allegato. 

A seguito di che, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO:  

- CHE in data 21.02.2007 l’Amministrazione Provinciale di Chieti ha trasmesso a questo Comune il 
progetto per la realizzazione di un intervento per Comunità Educativa per Minori in località C.da 

Cucullo su terreno ex Eca nonché schema di convenzione per la concessione del diritto di superficie 

della parte dell'area individuata in catasto al foglio 47 - particella 4115 parte;  

 - CHE,  trattandosi  di realizzazione di opere di interesse pubblico da parte di Ente 

istituzionalmente competente, in data 29 agosto 2008, con deliberazione n. 57, il Consiglio 

Comunale ha approvato lo schema di convenzione  proposto dall’Ente in parola, delegando, nel 
contempo, il Dirigente del III Settore alla sottoscrizione della relativa convenzione e rilascio del 

titolo abilitativo;  

- CHE, con nota prot. n. 4089 del 24 gennaio 2011,  l’Amministrazione Provinciale di Chieti, 

facendo seguito alle precedenti note prot. n. 24796/10 e 33148/10,   ha trasmesso la convenzione 

approvata con la predetta deliberazione consiliare n. 57/08  modificata agli artt. 4 e 7 per la 

successiva presa d’atto da parte questo Comune; 

 

RITENUTO pertanto doversi provvedere a ratificare con urgenza  le modifiche proposte 
dalla Amministrazione Provinciale allo schema di convenzione come in precedenza  approvato,  

stante la necessità di acquisire il finanziamento regionale CIPE 35/2005;  

VISTO il parere della 1^ commissione consiliare tenutasi il 10 maggio 2011; 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dai Dirigenti del 3° Settore ai sensi dell'art 49 
del T.U.E.L. approvato con D. LGS. 18/08/00 n. 267, come risulta dalla scheda allegata che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

      DELIBERA  

 

1) Recepire le modifiche proposte dalla Amministrazione Provinciale di Chieti agli artt. 4 e 7 dello 

schema di convenzione  approvato con deliberazione consiliare n. 57/2008 inerente  la realizzazione 

di un intervento per Comunità Educativa per Minori in località C.da Cucullo,  come da schema 

allegato  ed in particolare con le modifiche richieste e sottoelencate: 



- sopprimere all’art. 4 la parola “gratuitamente” inserita dal Consiglio Comunale di Ortona; 

- introdurre all’art. 7 la frase: “che l’Ente si riservi ogni decisione in merito alla gestione ed 

all’amministrazione, a seguito della realizzazione della struttura stessa e della approvazione di 

apposito piano economico-finanziario, compatibile con le risorse a disposizione della 

Provincia”. 

2) delegare il Dirigente del III Settore alla stipula della convenzione sopradetta. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  T. CIERI 

                    V. D’OTTAVIO 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to V. D’OTTAVIO 

     G. COLETTI 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona e vi 

rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 25 maggio 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva il     19.6.2011   ai sensi dell’art. 134 – comma 3 del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000. 

 
Ortona, 25 maggio 2011 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

RESOCONTO 

 

Quarto punto all’O.d.G.: “Lavori di realizzazione di una comunità educativa 

per minori nel Comune di Ortona. Modifica convenzione approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 2008” 

 

PRESIDENTE: 

Chiamo al tavolo di Presidenza il Dott. D’Ottavio se cortesemente mi puoi sostituire 

qualche minuto. 

 

PRESIDENTE D’Ottavio: 

Relaziona il Sindaco, prego. 



 

SINDACO: 

Questa è la modifica della convenzione, do per letta la Delibera che conoscete bene, il 

parere dell’Arch. Giordano è favorevole e la Commissione il PDL ha espresso parere 

favorevole mentre il PD si è riservato di esprimersi in Consiglio Comunale. 

Per cui Presidente io passerei subito alla discussione. 

 

PRESIDENTE: 

Grazie Sindaco. Non ci sono intervento, procediamo al voto. 

Chi è favorevole? Unanimità. 

 


